
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa, mariabuffa@istruzione.it  

Riferimenti: Calogero Alberto Petix; calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 
Vista la nota ministeriale prot. n. 23439 del 17.06.2022, concernente le indicazioni 

operative, in ordine alla procedura di utilizzazione e di assegnazione provvisoria 
del personale docente, per l’A.S. 2022/2023; 

Visto il CCNI attualmente vigente in materia di mobilità annuale del personale docente, 
educativo ed ATA, relativo al triennio 2019/2022, prorogato di diritto per 
l’A.S.2022/2023; 

Visto il Contratto Integrativo Regionale dell’USR Sicilia concernente le utilizzazioni e 
le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA; 

Visto il Regolamento UE 679/2016 e la normativa ad esso connessa; 

Vista la graduatoria, ai fini delle operazioni di utilizzazione e d i  assegnazione 
provvisoria pubblicata con provvedimento prot. n. 9546 del 27/07/2022; 

Esaminate le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria interprovinciale per 
l’anno scolastico 2022/23, con particolare riferimento alle preferenze 
validamente espresse; 

Visto  il proprio provvedimento prot. n. 10120 del 04/08/2022, con il quale sono state 
disposte le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie interprovinciali della scuola 
secondaria di secondo grado per l’A.S. 2022-23;   

Visto il proprio provvedimento prot. n. 10522 del 11/08/2022, con il quale sono state 
apportate rettifiche ai provvedimenti disposti con il succitato provvedimento 
prot. n. 10120 del 04/08/2022;   

Visto in particolare il provvedimento, con il quale è stata disposta l'utilizzazione a 
domanda, ai sensi dell'art. 2 co. 1 lett. a) della prof.ssa La Bella Savina (AG, 

21/03/1977), su sostegno, quale docente appartenente a classe di concorso in 
esubero; 

Vista il reclamo prodotto dalla prof.ssa Riccobene Marinella, acquisito al prot. n.12722 
del 19/09/2022;  

Accertato che la classe di concorso B023, di titolarità della prof.ssa La Bella Savina (AG, 

21/03/1977) non è in esubero, come da comunicazione dell'Ufficio XI - Ambito 
territoriale di Trapani prot. n. 4913 del 19/05/2022; 

Ritenuto pertanto, che la prof.ssa La Bella Savina (AG, 21/03/1977) non ha diritto 
all'utilizzazione su sostegno, quale appartenente a classe di concorso in esubero 

mailto:mariabuffa@istruzione.it
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa, mariabuffa@istruzione.it  

Riferimenti: Calogero Alberto Petix; calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

(art. 2, co.1 lett. A)  

Ritenuto di dover procedere all'annullamento dell'utilizzazione provvisoria 
interprovinciale disposta in favore della prof.ssa La Bella Savina (AG, 21/03/1977) ed 
alle conseguenti rettifiche; 

DISPONE 
Art. 1) l’annullamento dell'utilizzazione interprovinciale su sostegno della prof.ssa La Bella Savina (AG, 
21/03/1977), con conseguente restituzione alla scuola di titolarità TPIS02700D - I. S. "G. XXIII - 
COSENTINO". 
Art. 2) Ai provvedimenti di utilizzazione e di assegnazione provvisoria interprovinciale, pubblicati con 
prot. n. 10120 del 04/08/2022 e rettificati con provvedimento prot. 10522 del 11/08/2022, è apportata 
la seguente integrazione: 

 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie si rinvia 
agli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 
136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione 
ed arbitrato apportate dal Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
L’Amministrazione si riserva in ogni caso, l’esercizio di attività in autotutela, in ordine alle posizioni 
coinvolte e di apportare eventuali rettifiche 
I Dirigenti Scolastici delle rispettive sedi di attuale servizio notificheranno il provvedimento alle 
relative docenti interessate e comunicheranno agli Ambiti territoriali di competenza l’eventuale 
mancata presa di servizio. 

 
Il Dirigente 
Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Classe di 

Concorso

/Tipo 

posto

Cognom

e
Nome

Data di 

Nascita

Provinci

a di 

Nascita

Precede

nza

Punteggi

o base

Punteggi

o nel 

comune 

di 

Ricongiu

ngiment

o

Comune 

di 

Ricongiu

ngiment

o

Comune 

di 

Assistenz

a

Tipi 

Posto 

Richiesti

Informaz

ione 

sulla 

titolarità

Scuola Comune

Classe di 

Concorso 

/Tipo 

posto

SEDE 

OTTENU

TA

EH - 

SOSTEG

NO 

PSICOFI

SICO       

RICCOBE

NE

MARINEL

LA

08/09/196

9

AG     3 9 I533 - 

SCIACCA                       

 SOSTEG

NO

0-Titolare 

su 

sostegno

PAIS0210

03 - 

ISTITUTO 

SUPERIO

RE 

DANILO 

DOLCI

G348 - 

PARTINIC

O                     

HH - 

SOSTEG

NO                   

I.I.S.S. 

"FAZELL

O" 

SCIACCA 

anziché 

NO SEDE

mailto:mariabuffa@istruzione.it
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http

		2022-09-21T15:03:12+0000
	BUFFA MARIA


		2022-09-22T08:22:28+0200
	protocollo




